

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 17.3.2022



Goldkörnchen

Allgemeine Produktangaben

Datum: 17.3.2022 Art.-Nr.: 292 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Goldkörnchen
Verkehrsbezeichnung: Vollkornbrot

70% Roggenschrot 30% Weizenvollkornmehl



Zutaten

Roggenvollkornschrot, Wasser, **Weizenvollkornmehl**, Sonnenblumenkerne, Malzextrakt (**Gerstenmalz**, **Gerste**, Wasser), **Roggenmalz**, Speisesalz, **Roggenvollkornmehl**

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornschrot, Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornmehl, Mahlerzeugnisse aus Roggen, Gerstenmalz, Roggenmalz)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1057 / 251	7928 / 1883
Fett (in g):	3,4	26
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,4	3,0
Kohlenhydrate (in g):	42	315
davon Zucker (in g):	4,4	33
Eiweiß (in g):	9,0	68
Salz (in g):	1,5	11,3